
WÓJT GMINY SADGWii✓ 

27-580 Sadowie ZARZĄDZENIE NR 0050.37.2022 
WÓJTA GMINY SAD®WIE 

z dnia 5 września 2022 r. 

w sprawie składania wniosków o udzielenie pomocy finansowej uczniom na zakup podręczników 
w 2022 roku w ramach Rządowego programu pomocy uczniom niepełnosprawnych w formie 

dofinansowania zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych i materiałów ćwiczeniowych 
w latach 2020 - 2022. 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2022 r. poz. 559) w związku z § 4 ust. 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 26 czerwca 2020 r. 
w sprawie szczegółowych warunków udzielania pomocy uczniom niepełnosprawnym w formie dofinansowania 
zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych i materiałów ćwiczeniowych w latach 2020-2022 
(Dz. U. z 2020 r., poz. 1227), zarządzam, co następuje: 

§ 1. Pomoc w formie dofinansowania zakupu podręczników do kształcenia ogólnego, w tym podręczników 
do kształcenia specjalnego, lub podręczników do kształcenia w zawodach, dopuszczonych do użytku szkolnego 
przez ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania, jest udzielana uczniom: 

1) słabowidzącym, 

2) niesłyszącym, 

3) słabosłyszącym, 

4) z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu lekkim, 

5) z niepełnosprawnością ruchową, w tym z afazją, 

6) z autyzmem, w tym z zespołem Aspergera, 

7) z niepełnosprawnościami sprzężonymi w przypadku, gdy są to niepełnosprawności spośród 
niepełnosprawności, o których mowa odpowiednio w pkt 1-6, 

8) uczniom z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym lub znacznym, 

9) uczniom z niepełnosprawnościami sprzężonymi, w przypadku, gdy są to niepełnosprawności spośród 
niepełnosprawności, o których mowa odpowiednio w pkt 1-6 i 8, 

10) jedną z niepełnosprawności jest niepełnosprawność wymieniona w pkt 1-9 — posiadającym orzeczenie 
o potrzebie kształcenia specjalnego, o którym mowa wart. 127 ust. 10 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. —
Prawo oświatowe (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 1082), albo orzeczenie o potrzebie kształcenia 
specjalnego, o którym mowa w art. 312 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. — Przepisy wprowadzające 

ustawę — Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 60 i 949 i 2203, z 2018 r. poz. 2245 oraz z 2019 r. 
poz. 1287), 

11) W roku szkolnym 2022/2023: 

a) pomoc w formie dofinansowania zakupu podręczników dla kształcenia ogólnego, materiałów edukacyjnych 
dla kształcenia ogólnego oraz materiałów ćwiczeniowych, będzie udzielona uczniom posiadających 

orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego, uczęszczających w tym roku szkolnym do: 

- branżowa szkoła I stopnia, 

- branżowa szkoła II stopnia, 

- klas I i III czteroletniego liceum ogólnokształcącego, 

- klas III dotychczasowego trzyletniego liceum ogólnokształcącego prowadzonych w czteroletnim liceum 
ogólnokształcącym, 

- klas I i III pięcioletniego technikum 

- klas III - IV dotychczasowego czteroletniego technikum prowadzącym w pięcioletnim technikum, 

Id: 3F755073-AIEC-474E-B28D-7161FDE575CI. Podpisany Strona i 



- szkoły specjalne przysposabiające do pracy. 

b) pomoc w formie dofinansowania zakupu podręczników dla kształcenia w zawodach, będzie udzielona 
uczniom posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego, uczęszczających w tym roku 
szkolnym do: 

- klas IV dotychczasowego czteroletniego technikum prowadzonych w pięcioletnim technikum. 

c) pomoc w formie dofinansowania zakupu materiałów edukacyjnych dla kształcenia zawodowego, będzie 

udzielona uczniom posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego, uczęszczających w tym 
roku szkolnym do: 

- branżowej szkoły I stopnia, 

- branżowej szkoły II stopnia, 

- klas I i III pięcioletniego technikum, 

- klas III dotychczasowego czteroletniego technikum prowadzonej w pięcioletnim technikum. 

§ 2. 1. Wnioski o udzielenie pomocy finansowej uczniom za zakup podręczników szkolnych w ramach 
Rządowego programu pomocy uczniom niepełnosprawnych w formie dofinansowania zakupu podręczników, 

materiałów edukacyjnych i materiałów ćwiczeniowych w latach 2020-2022 należy składać w terminie do 
14 września 2022 roku. 

2. Wzór wniosku stanowi Załącznik Nr 1 do niniejszego Zarządzenia. 

§ 3. Termin określony w § 2 ust.1 jest ostateczny. Wnioski po tym terminie nie będą rozpatrywane. 

§ 4. Pomoc, o której mowa w § 1 jest udzielana na wniosek rodziców ucznia (prawnych opiekunów, rodziców 
zastępczych), a także nauczyciela, pracownika socjalnego lub innej osoby, za zgodą przedstawiciela ustawowego 
lub rodziców zastępczych. 

§ 5. Wniosek, o którym mowa w § 2 składany jest do dyrektora szkoły, do której uczeń będzie uczęszczał 

w roku szkolnym 2022/2023. 

§ 6. Dyrektor szkoły zobowiązany jest do sporządzenia listy uczniów uprawnionych do otrzymania pomocy 
w formie dofinansowania zakupu podręczników. Sporządzenie listy zgodnie z kryteriami programu równoznaczne 
jest z zakwalifikowaniem uczniów do grupy uprawnionych do otrzymania pomocy. 

§ 7. Wykonanie zarządzenia powierza Wójtowi Gminy Sadowie 

§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Id: 3F755073-AIEC-474E-B28D-7161FDE575C1. Podpisany Strona 



Załącznik do zarządzenia Nr 0050.37.2022 

Wójta Gminy Sadowie 

z dnia 5 września 2022 r. 

Wniosek 
o udzielenie pomocy w formie dofinansowania zakupu podręczników uczniów z orzeczeniem PPP 

Dane wnioskodawcy 

Nazwisko i imię 

Adres 

Wniosek 
o udzielenie pomocy w formie dofinansowania zakupu podręczników uczniów 

z orzeczeniem PPP 

I. Dane dziecka (dot. wszystkich) 

1. Nazwisko i imię 

2. Data i miejsce urodzenia 

3 Nazwiska i imiona rodziców lub prawnych opiekunów 

4. Adres zamieszkania 

5. Okoliczności uzasadniające przyznanie pomocy: 

Wyrażam zgodę na przetwarzanie danych osobowych zawartych we wniosku, dla celów związanych 

z przyznaniem pomocy socjalnej. Podstawa prawna — ustawa z 10 maja 2018 roku o ochronie danych 
osobowych (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r., poz. 1781). 

Oświadczam, że załączona faktura na zakup podręczników jest rozliczony tylko z programu Rządowego 

programu pomocy uczniom niepełnosprawnych w formie dofinansowania zakupu podręczników, materiałów 

edukacyjnych i materiałów ćwiczeniowych w latach 2020 - 2022. 

(miejscowość, data) (podpis wnioskodawcy) 

Uwaga rodzice: 

Rozporządzenie, jak co roku, zakłada refundację już poniesionych kosztów na zakup podręczników. 

Oznacza to, że rodzice najpierw muszą podręczniki zakupić, a potem ubielać się o zwrot poniesionych już 

nakładów  na podstawie faktury lub oświadczenia. 

Refundacja wyniesie do 225 zł — dla ucznia. 

Do wniosku należy dołączyć kopię orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego, o którym mowa 
w art. 127 ust. 10 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. — Prawo oświatowe, albo orzeczenia o potrzebie kształcenia 

specjalnego, o którym mowa w art. 312 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. — Przepisy wprowadzające 

ustawę — Prawo oświatowe. 

Id: 3F755073-A1EC-474E-B28D-7161FDE575C1. Podpisany Strona 1 



A 
( 

A KLAUZULA INFORMACYJNA 

Na podstawie art. 13 ust. 1 i 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z 27 kwietnia 
2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych 
i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (Dz. U. UE. L. z 2016 r. 
Nr 119, s.1 ze zm.) - dalej: „KODO" informuję, że: 

1) Administratorem Państwa danych jest Wójt Gminy Sadowie, Sadowie 86, 27-580 Sadowie. 

2) Administrator wyznaczył Inspektora Ochrony Danych, z którym mogą się Państwo kontaktować 

we wszystkich sprawach dotyczących przetwarzania danych osobowych za pośrednictwem adresu 
e-mail: inspektor( cbi24.pl lub pisemnie na adres Administratora. 

3) Państwa dane osobowe będą przetwarzane w celu przeprowadzenia postępowania rekrutacyjnego 1, 2. Podanie 
innych danych jest dobrowolne i następuje na podstawie Państwa zgody, która może zostać w dowolnym czasie 
wycofana. 

Administrator będzie przetwarzał Państwa dane osobowe także w kolejnych postępowaniach 

rekrutacyjnych, jeżeli wyrażą Państwo na to zgodę. 

4) W związku z powyższym podstawę prawną przetwarzania Państwa danych osobowych stanowią: 

a) lart. 6 ust. 1 lit. c KODO w związku z art. 221 § 1 oraz § 3-5 - ustawy z 26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy 
(tekst jednolity Dz. U. z 2019 r., poz. 1040 ze zm.) oraz art. 6 i 11 ustawy z 21 listopada 2008 r., 
o pracownikach samorządowych (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r., poz. 1282 ze

b) 2art. 6 ust. 1 lit. b RODO; 

c) 3art. 6 ust. 1 lit. a KODO. 

5) Państwa dane zgromadzone w obecnym procesie rekrutacyjnym będą przechowywane przez okres 3 miesięcy 

od momentu zakończenia rekrutacji. 

W przypadku wyrażonej przez Państwa zgody na wykorzystywanie danych osobowych w celu 
przeprowadzenia przyszłych rekrutacji, Państwa dane będą wykorzystywane przez 12 miesięcy od chwili 
otrzymania przez Administratora aplikacji rekrutacyjnej lub do czasu wycofania zgody. 

6) Państwa dane nie będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany, w tym nie będą podlegać profilowaniu. 

7) Państwa dane nie będą przekazywane poza Europejski Obszar Gospodarczy (obejmujący Unię Europejską, 

Norwegię, Liechtenstein i Islandię). 

8) W związku z przetwarzaniem Państwa danych osobowych, przysługują Państwu następujące prawa: 

a) prawo dostępu do swoich danych oraz otrzymania ich kopii; 

b) prawo do sprostowania (poprawiania) swoich danych osobowych; 

c) prawo do ograniczenia przetwarzania danych osobowych; 

d) prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych (ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa), 
w sytuacji, gdy uzna Pani/Pan, że przetwarzanie danych osobowych narusza przepisy ogólnego 
rozporządzenia o ochronie danych osobowych (RODO); 

e) w zakresie, w jakim podstawą przetwarzania Państwa danych osobowych jest zgoda, przysługuje Państwu 
prawo do jej wycofania. Wycofanie zgody nie ma wpływu na zgodność z prawem przetwarzania, którego 
dokonano na podstawie zgody przed jej wycofaniem. 

9) Państwa dane mogą zostać przekazane podmiotom zewnętrznym na podstawie umowy powierzenia 
przetwarzania danych osobowych w zakresie niezbędnym do realizacji procesu rekrutacji, a także podmiotom 
lub organom uprawnionym na podstawie przepisów prawa. 

Id: 3F755073-A1EC-474E-B28D-7161FDE575C1. Podpisany Strona 2 


